INDICAÇÃO Nº
1150
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Sra. Secretária Estadual de Educação imediatos procedimentos para a construção de um novo prédio, de alvenaria, para a EE Recanto Campo Belo, DRE Sul 3, localizada no Bairro Recanto Campo Belo.
JUSTIFICATIVA

A EE Recanto Campo Belo pegou fogo em dezembro de 2008, após a descarga de um raio. A escola ficou praticamente destruída, até porque sua antiga construção era do material tipo “latinha” e de pouca segurança e sustentação. Nesse sentido, estamos fazendo indicação ao governador para que o prédio seja reconstruído, dessa vez em alvenaria, com qualidade superior ao anterior.
Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Giannazi - PSOL

SPL - Código de Originalidade: 856245 180309 1149